
CENA 39 KČ

23-24
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

V

HC KOMETA BRNO

HC ŠKODA PLZEŇ

21. 2. 2024  | 17.30 h

23. 2. 2024  | 17.30 h

NADCHÁZEJÍCÍ DOMÁCÍ ZÁPASY 

HC KOMETA BRNO
úterý 27. 2. 2024 | 17.30 h

MOUNTFIELD HK
neděle 3. 3. 2024 | 16.30 h

WWW.HC-VITKOVICE.CZ



NOVÉ BYTY 
VE SLEZSKÉ OSTRAVĚ
Stavíme energeticky úsporné bydlení EMA. Nabízíme 53 moderních
bytů s možností odkladu doplatku kupní ceny až o 24 měsíců.

Limitovaná akce
Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

INZERCE



1

Dva domácí zápasy tohoto týdne za sebou. Tradičně 
pro většinu týmů výhoda. Promění ji ve své vlastní 
plus i Vítkovičtí? Realita posledních dnů, týdnů, je ta, 
že v domácím prostředí se jim moc nedaří. Od pře-
lomu roku odehráli 17 zápasů, 9 z toho odehráli ven-
ku, 8 doma. Zatímco venku uspěli V Hradci, Karlových 
Varech, dvakrát v Kladně a v Olomouci, tedy pět-
krát vyhráli, doma naplno bodovali jen s Libercem, 
Litvínovem a Kladnem, bodovali s Olomoucí 
a Boleslaví. Je otázkou, čím to je, nicméně aktuálně 
jsou Vítkovice lepší venku, než doma. Čas to napravit 
a bilanci otočit, zvlášť, když do konce základní části 
zbývá šest zápasů, přičemž jen dva venku.

Vítkovice už jsou v předkole. Výhra v Olomouci to 
definitivně potvrdila. Záchranářské problémy, které 
je ohrožovaly prakticky od začátku sezony, jsou tak 
zažehnány. A v play off se může dít cokoli. Jisté je, že 
modro-bílí se teď mohou soustředit na závěr dlouho-
dobé části s tím, aby co nejvíce vylepšili svou pozici 
a třeba i zabojovali o domácí začátek předkola.

Středeční dohrávka s Kometou Brno je dobrou příle-
žitostí pro to, aby tým trenéra Pavla Trnky nejen že 
potvrdil desátou příčku, ale přiblížil se deváté, když 
už se podařilo uspět proti Hanákům, kteří právě de-
vátou pozici drží. Ale pozor na Kometu, která je roz-
jetá, v neděli přehrála Spartu na jejím ledě a zatím 
úspěšně bojuje o čtyřku. Tohle nebude snadný sou-
peř zvlášť poté, co poslední vzájemný zápas skončil 
7:1 pro Brňany.

Páteční souboj s Plzní bude rovněž velice těžký. 
Škodovka je historicky velice neoblíbený soupeř 
Ostravanů. Na domácím ledě to není až tak markant-
ní, ale na západě Čech jasně dominují indiáni. Navíc 

půjde o souboj dvou tabulkových sousedů. Plzeň se 
po nedávném nepovedeném období posunula z první 
desítky a teď se zase do ní snaží vrátit.

Páteční duel bude mít i slavnostní úvod, obstará jej 
kratičký ceremoniál, při kterém oslavíme 60. naroze-
niny někdejšího výborného obránce a v současnosti 
trenéra dorostu Vítkovic Jana Vavrečky. Předání dresu 
s číslem 60 a čestné buly utkání jsou samozřejmostí.

Dva domácí zápasy, dvě příležitosti vylepšit v závěru 
základní části renomé z předchozího období. Čas kva-
pí a uhání k play off. Po zápasech s Kometou a Plzní 
je na programu nedělní duel v Liberci. Pak v úte-
rý 27. února Vítkovice znovu doma vyzvou Kometu 
a bude to výroční utkání v retro dresech k oslavě 
100. výročí vzniku tzv. Velké Ostravy.

POMŮŽOU SI VÍTKOVICE 
K DEVÁTÉMU MÍSTU?

Dohrávka s Kometou a souboj s aktuálním tabulkovým soupeřem. 
Vítkovice mají jedinečnou příležitost si znovu vylepšit tabulkové 
postavení a v posledních kolech základní části poopravit nezdary 

předchozího období. Využijí konečně domácí prostředí?

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2 Pozn.: Údaje k 19. 2. 2024, zdroj hokej.cz

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 45 22 36 58 14 18 20:34

2 Tomáš Filippi Bílí Tygři Liberec Ú 48 24 33 57 6 60 20:32

3 Daniel Voženílek HC Oceláři Třinec Ú 47 21 27 48 20 40 20:25

4 Ondřej Kaše HC VERVA Litvínov Ú 43 20 27 47 7 25 22:17

5 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 46 14 32 46 8 46 20:15

6 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 44 20 25 45 28 32 17:34

7 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 46 20 23 43 20 18 16:38

8 Jakub Flek HC Kometa Brno Ú 45 15 26 41 4 6 20:08

9 Jiří Ticháček Rytíři Kladno O 47 11 30 41 -10 25 22:01

10 Oliver Okuliar Mountfield HK Ú 47 21 19 40 1 49 17:24

Legenda: # – pořadí, Tým – zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% – procentuální úspěšnost výsledků

# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 HC Dynamo Pardubice 46 29 7 5 5 175:102 106
2 HC Sparta Praha 48 29 6 3 10 157:109 102
3 HC Oceláři Třinec 47 24 8 5 10 157:112 93
4 HC Kometa Brno 46 19 7 5 15 142:123 76
5 Bílí Tygři Liberec 48 22 3 3 20 156:150 75
6 HC VERVA Litvínov 47 21 4 4 18 144:144 75
7 Banes Motor Č. Budějovice 47 20 2 10 15 128:130 74
8 Mountfield HK 47 15 7 10 15 125:124 69
9 HC Olomouc 47 15 7 4 21 111:138 63
10 HC VÍTKOVICE RIDERA 46 15 4 7 20 116:128 60
11 HC Škoda Plzeň 47 14 6 4 23 122:135 58
12 HC Energie Karlovy Vary 46 12 8 3 23 111:125 55
13 BK Mladá Boleslav 47 9 6 6 26 92:145 45
14 Rytíři Kladno 47 5 4 10 28 109:180 33

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA BRANKÁŘI
POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Dominik Pavlát HC Dynamo Pardubice 26 1492 55 715 92.86 0 8 3

2 Lukáš Klimeš HC VÍTKOVICE RIDERA 34 1769 68 834 92.46 0 0 4

3 Ondřej Kacetl HC Oceláři Třinec 19 1068 40 486 92.40 0 0 3

4 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 30 1754 64 769 92.32 1 4 1

5 Dominik Frodl HC Energie Karlovy Vary 39 2342 96 1154 92.32 0 4 1

6 Josef Kořenář HC Sparta Praha 24 1374 49 563 91.99 1 0 0

7 Dominik Furch HC Kometa Brno 26 1582 57 654 91.98 0 4 3

8 Patrik Bartošák Mountfield HK 17 961 32 362 91.88 0 4 4



3

Výhrou v Olomouci jste si upevnili 10. příčku 
a především jste již zajistili místo v předkole play 
off. Jak vnímáte aktuální situaci?
Já jsem především rád za tři týmové body, za to, že 
tým opravdu zápas v Olomouci odmakal a odbo-
joval. A odměnou nám byly tři body. Obrovský dík 
a pochvalu bych chtěl poslat našim fanouškům, kteří 
za námi do Olomouce dorazili. Byli úžasní. Díky jejich 
podpoře jsme opravdu měli na ledě soupeře domácí 
prostředí a ty tři body patří i jim. Opravdu klobouk 
dolů za to, co předvedli.

I když sezona se ke svému vyvrcholení teprve blí-
ží, v klubech se v tomto období tradičně horeč-
ně pracuje na zajištění kádru už na další soutěžní 
ročník. Jak jsou na tom Vítkovice?
Nejsme výjimkou. I my, i když máme stále plné ruce 
práce s probíhající sezonou, pracujeme už na kádru 
na příští ročník.

Mezi fandy panuje dost nervozita a ruku v ruce 
s tím i různé spekulace, například o odchodu 
klíčových hráčů jako Lukáš Klimeš nebo Marek 
Kalus. Co se dá k tomu říci?
Já musím říct, že jsem často překvapený, co někteří 
lidé, především na sociálních sítích šíří za spekulace. 
Pokud jde o realitu, tak třeba konkrétně jak Lukáše 
Klimeše, tak Marka Kaluse máme pod smlouvou 
i pro příští rok a jsme v jednání o smlouvách nových, 
víceletých. A nejsou sami. Namátkou můžu jmeno-
vat i další, například Yohan Auvitu, Willie Raskob, 
Juraj Mikuš a další. Když to shrnu, tak s výjimkou 

Radka Jeřábka máme pod smlouvou všechny sou-
časné obránce. V útoku je situace hodně podob-
ná. Obecně se dá říct, že máme devadesát procent 
současného kádru pod smlouvami, takže spekulace 
o tom, že většina týmu po sezoně odejde se neza-
kládá na pravdě.

Podle toho, co jste zmínil, ne všichni hráči budou 
pokračovat, nebo s nimi ještě jednáte?
Řešíme všechny varianty. Víme, jak to je a jak to cho-
dí. Ne každý hráč pod smlouvou má jistotu působení 
v našem klubu i v další sezóně, na druhé straně to, že 
někdo z aktuálního týmu ještě k dnešnímu dni nemá 
smlouvu na novou sezonu nemusí nutně znamenat, 
že je už nyní na odchodu z Vítkovic. Každého hrá-
če řešíme jednotlivě, individuálně. Jednání probíhají 
a nejsou definitivně uzavřena.

U současných hráčů týmu zřejmě ale nezůstane, 
je to tak?
Samozřejmě. Máme už rozjednány i podepsány pří-
chody nových hráčů tak abychom tým ne doplnili, 
ale posílili. Logicky o tom ještě v průběhu této se-
zony konkrétně hovořit nechci. Věřím, že tohle ka-
ždý chápe. Každopádně i noví hráči po sezoně při-
jdou.

Dost se řeší rovněž otázka trenérů…
Nový trenérský štáb máme připravený. Výběr hráčů 
pro novou sezonu probíhá i po konzultaci s nimi, nic-
méně věřím, že i v tomto případě fandové pochopí, 
že nemohu teď říct konkrétní jména.

ROMAN ŠIMÍČEK: SMLOUVU MÁ 
90% SOUČASNÉHO KÁDRU

Základní část letošní sezony se kvapem blíží ke svému konci. Vítkovice 
nedělní výhrou v Olomouci potvrdily místo v předkole play off. Kromě 

blížícího se vrcholu soutěže v těchto dnech a týdnech řeší klub i skladbu 
týmu pro nový ročník. Sportovní ředitel Roman Šimíček prozradil 

více a vyvrátil i časté spekulace fanoušků na sociálních sítích.



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Pavel Trnka
Asistenti trenéra: Roman Šimíček,  
Jiří Veber
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Tomáš Bystroň
Videotechnik a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. David Čmelík, MUDr. Tomáš Kuča

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
30 Denis Irgl 22.03.2004 184 cm 73 kg levá
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 cm 91 kg levá
35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 cm 91 kg levá

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 cm 92 kg levá
7 Mário Grman 11.04.1997 186 cm 100 kg pravá
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 cm 104 kg levá
22 Willie Raskob 14.03.1995 179 cm 84 kg pravá
24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 cm 90 kg levá
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 cm 87 kg levá
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 cm 110 kg levá
81 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 cm 89 kg levá
17 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 cm 95 kg levá

Útočníci
11 Marek Kalus 22.07.1993 188 cm 96 kg levá
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 cm 87 kg pravá
15 Petr Chlán 02.06.1999 180 cm 90 kg levá
21 Roman Půček 13.04.2000 190 cm 87 kg levá
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 cm 83 kg pravá
25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 cm 82 kg levá
55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 cm 90 kg levá
26 Peter Krieger 09.12.1993 180 cm 85 kg levá
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 cm 88 kg levá
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 cm 88 kg pravá
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 cm 97 kg levá
6 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 cm 72 kg levá
16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 cm 89 kg levá
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 cm 84 kg pravá
72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 cm 93 kg levá
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 cm 95 kg pravá
95 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 cm 80 kg pravá
91 Marcel Barinka 23.03.2001 183 cm 75 kg pravá
41 Tomáš Šoustal 15.02.1997 191 cm 90 kg pravá
13 Rihards Bukarts 31.12.1995 180 cm 84 kg pravá



5

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 43 11 17 28 -9 38 18:52

2 Marek Kalus Ú 37 8 13 21 1 18 19:10

3 Stuart Thomas Percy O 41 4 16 20 0 34 20:03

4 Peter Krieger Ú 44 10 8 18 -8 20 17:55

5 Willie Raskob O 39 5 13 18 3 4 19:01

6 Roberts Bukarts Ú 43 12 5 17 -6 16 16:35

7 Marcel Barinka Ú 27 8 7 15 4 4 16:57

8 Petr Fridrich Ú 44 7 8 15 2 8 14:29

9 Petr Chlán Ú 37 6 8 14 -1 22 18:04

10 Peter Mueller Ú 17 6 7 13 -1 4 21:18

11 Yohann Auvitu O 27 4 8 12 -2 8 20:58

12 Patrik Zdráhal Ú 18 1 11 12 4 8 16:57

13 Juraj Mikuš O 44 0 10 10 6 18 19:42

14 Jakub Kotala Ú 22 6 2 8 -6 10 12:28

15 Jonáš Peterek Ú 26 3 4 7 3 0 10:59

16 Valentin Claireaux Ú 32 2 5 7 -4 6 13:23

17 Rastislav Dej Ú 30 3 3 6 -2 8 11:33

18 Rihards Bukarts Ú 10 2 3 5 4 4 14:48

19 Tomáš Šoustal Ú 15 2 3 5 0 2 11:53

20 Lukáš Kovář O 36 2 3 5 -3 10 15:26

21 Mario Grman O 40 1 4 5 -6 26 17:18

22 Martin Dočekal Ú 2 1 2 3 1 2 14:47

23 Tomáš Vondráček Ú 15 1 2 3 -6 4 14:29

24 Tomáš Doležal Ú 2 1 0 1 -1 0 11:18

25 Maxim Vehovský Ú 2 1 0 1 -1 0 10:17

26 Vojtech Zeleňák O 9 0 1 1 -5 4 12:29

27 Josef Krejsa Ú 16 0 1 1 -2 2 7:17

28 Matěj Prčík O 16 0 1 1 -3 8 12:57

29 Radek Jeřábek O 23 0 1 1 -3 2 9:06

30 Ondrej Šedivý Ú 1 0 0 0 -2 0 11:33

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš 32 1705 64 798 92.58 0 0 4

2 Matěj Machovský 19 960 52 467 89.98 3 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

www.pomahejpohybem.cz

Dosažením 
svého cíle plníte 
sny ostatním
Stáhněte si aplikaci EPP 
Pomáhej pohybem a získávejte 
body za každou svou aktivitu. 
Ty potom můžete věnovat vámi 
vybranému projektu a Nadace 
ČEZ je promění na finanční 
podporu.

INZERCE

7



8

Letos chce Kometa dostát svým závazkům a prognó-
zám a zdá se, že opět ladí formu přesně tak, jak má. 
Po slabším úvodu sezony se tlačí nahoru a rázem je 
šest zápasů před koncem základní části na čtvrtém 
místě. Rekordman v počtu tuzemských mistrovských 
titulů si tak brousí zuby na přímý postup do čtvrtfiná-
le play off.

AKTUÁLNÍ FORMA
Začněme minulým pátkem, kdy se prakticky celá 
hokejová veřejnost posmívala Brňanům, že připus-
tili, aby Kladno ukončilo na jejich ledě černou sé-
rii 17 porážek v řadě. Kometa byla tím týmem, který 

s posledním celkem padnul, avšak až po prodloužení. 
To znamená, že tým bodoval. Naplno své pochybe-
ní mančaft trenéra Jaroslava Modrého odčinil v ne-
dělním utkání na ledě nenáviděné Sparty. Dva body 
za výhru na nájezdy znamenaly, že se tým prosmý-
kl do TOP4. Od začátku kalendářního roku odehrá-
la Kometa 16 zápasů, z toho zůstala bez bodu jen 
doma se Spartou a v Třinci. Mohutný bodový přísun 
i navzdory klopýtnutí například právě s Kladnem zna-
mená jediné – potvrzení faktu, že Brňané, jak je jejich 
historickým zvykem, v čas chytají top formu. Čtyřka se 
zdá být o to reálnější, že Kometa má například oproti 
pátému Liberci dva zápasy k dobru.

KOMETA ODČINILA BLAMÁŽ  
A JE V TOP4

Ostudu s Kladnem smazala Kometa výhrou nad nenáviděnou Spartou 
a proklouzla na pozice zajišťující přímý postup do čtvrtfinále. Nyní si 
Brňané brousí zuby na Vítkovice, na jejichž led razí poprvé v sezoně.



9

HC KOMETA BRNO
Rok založení: 1953 jako Rudá Hvězda Brno

Klubové barvy: modrá a bílá
Změny názvu: 1953 LH TJ Rudá Hvězda Brno,  

1962 TJ ZKL Brno, 1976 TJ Zetor Brno, 1990 HC Zetor Brno, 
1992 HC Královepolská Brno, 1994 HC Kometa Brno,  
1995 HC Kometa Brno BVV, 1996 HC Kometa Brno,  
1998 HC Kometa Brno a. s., 1999 HC Kometa Brno 

hokejový klub Brno o. s., 2002 HC Kometa/Vyškov,  
2003 HC Kometa Group a. s. Brno, 2005 HC Kometa Brno
Největší úspěchy: 13x Mistr ČR (ČSSR) – 1955, 1956, 1957, 

1958, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 2017, 2018

BILANCE VÍTKOVICE – BRNO 
V SAMOSTATNÉ EXTRALIZE

Celková bilance: 75 – 28 – 10 – 1 – 7 – 29 – 178:176
Bilance Vítkovic doma: 37 – 15 – 6 – 1 – 4 – 10 – 93:72

Bilance Vítkovic venku: 38 – 13 – 4 – 0 – 3 – 19 – 85:104
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS 

– prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
5:0 – 2010/2011, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
4:0 – 20202021, základní část 

  Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  
0:3 – 2019/2020, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
2:8 – 2011/2012, základní část

 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S BRNEM 
V POSLEDNÍCH LETECH 

2023/2024: x:x, x:x – 5:3, 1:7
2022/2023: 4:1, 5:2 – 1:2, 5:2.  

Čtvrtfinále: 3:2, 0:3, 1:0 – 4:1, 1:2, 4:3 PP
2021/2022: 3:2, 4:2 – 2:1, 6:3

2020/2021: 2:3 SN, 0:1 – 3:2, 4:0.  
Předkolo: 2:1 PP, 2:1, 1:3 – 1:2 PP, 1:2 PP   

2019/2020: 0:3, 4:3 SN – 1:3, 5:2 
2018/2019: 3:4 SN, 4:1 – 2:3, 1:3

2017/2018: 0:1, 0:2 – 1:5, 3:1.  
Čtvrtfinále: 2:3 PP, 2:3 – 0:4, 1:3

2016/2017: 2:1, 3:2 PR – 1:0 SN, 2:1 SN
2015/2016: 5:1, 0:1 – 3:2, 2:5

2014/2015: 3:1, 3:2 SN – 2:1 PP, 2:1

TÝM
Ani v Brně nezažívali v této sezoně jen poklidné časy. 
Tým na začátku vedl trenér Patrik Martinec, který ale 
ještě v prvním měsíci na funkci sám rezignoval. Dle 
svého pozdějšího vyjádření z důvodu osobního vyho-
ření. Mančaft převzal jeho dosavadní asistent Jaroslav 
Modrý. A ruku v ruce se změnou trenérů přišla i změna 
výsledků směrem k lepšímu. Kometu stále vede jako 
nejzkušenější hráč Martin Zaťovič, výkony se ale nyní 
opírají o hráče jako Jakub Flek, který je se 41 body nej-
produktivnějším. Obránce Jan Ščotka nasbíral v této 
sezoně již 31 kanadských bodů a je nejen defenzivní, 
ale i ofenzivní zbraní již tak kvalitního týmu, jemuž do-
minují rovněž jména jako Cingel, Marcinko, Vincour, 
Holland a další. V bráně je to zkušenost Dominika 
Furcha, která podporuje výkony Brna.

KOMETA BRNO VS VÍTKOVICE
Moravský souboj, chtělo by se říci „velké moravské 
derby“. Kometa v této sezoně poprvé až nyní míří 
do Ostravy. Dosud oba celky odehrály jen dva vzá-
jemné zápasy a všechny pod Špilberkem. V tom prv-
ním vykradli Brno nájezdníci z Vítkovic 5:3, v tom 
druhém dominovali domácí borci 7:1, a tak před ost-
ravskými odvetami je bilance vyrovnaná 1:1. Sluší se 
dodat, že další vzájemný zápas se hraje v Ostravě už 
příští týden – 27. února.



10

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
1 Jan Kavan 20.07.2005 pravá 185 cm 80 kg

29 Štěpán Lukeš 25.02.1996 pravá 183 cm 87 kg

38 Dominik Furch 19.04.1990 levá 188 cm 94 kg

Obránci
2 Zach Osburn 07.02.1997 pravá 180 cm 82 kg

4 Radek Kučeřík 21.12.2001 levá 191 cm 95 kg

7 Marek Hrbas 04.03.1993 levá 183 cm 88 kg

8 Marek Ďaloga 10.03.1989 levá 194 cm 86 kg

13 Jan Zahradníček 13.08.1996 levá 186 cm 72 kg

23 Jan Ščotka 20.05.1996 levá 186 cm 92 kg

24 Lukáš Kaňák 05.03.1997 levá 174 cm 74 kg

43 Daniel Gazda 13.08.1997 pravá 185 cm 91 kg

91 Denis Svoboda 13.09.2005 levá 182 cm 101 kg

93 Rhett Holland 25.09.1993 pravá 188 cm 98 kg

95 Gregory Lee Moro 01.10.1995 pravá 193 cm 93 kg

Útočníci
6 Lukáš Cingel 10.06.1992 levá 186 cm 88 kg

7 Adam Boltvan 07.08.2004 levá 183 cm 84 kg

9 Jakub Flek 24.12.1992 levá 172 cm 74 kg

15 Jakub Kos 30.05.2003 levá 190 cm 85 kg

18 Adam Zbořil 28.08.1995 levá 171 cm 86 kg

21 Petr Kratochvíl 05.12.1997 pravá 175 cm 80 kg

26 Martin Zaťovič 25.01.1985 levá 180 cm 92 kg

64 Martin Kohout 17.01.1995 pravá 187 cm 85 kg

65 Tomáš Marcinko 11.04.1988 pravá 193 cm 97 kg

72 Andrej Kollár 04.11.1999 pravá 185 cm 85 kg

81 Tomáš Vincour 19.11.1990 pravá 191 cm 97 kg

88 Kristián Pospíšil 22.04.1996 levá 188 cm 93 kg

89 Steve Moses 09.08.1989 pravá 175 cm 80 kg

91 Jakub Zembol 25.08.2003 levá 200 cm 103 kg

94 Zdeněk Okál 08.07.1990 levá 176 cm 88 kg

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva a prezident: 
Egbert F. Zündorf
Místopředseda představenstva a majitel 
klubu: Libor Zábranský
Člen předst. a místopředseda výkonného 
výboru KOMETA GROUP: Lubomír Strnad
Členové představenstva: Bc. Roman 
Onderka, MBA a Bc. Aleš Jakubec
Předseda dozorčí rady: JUDr. Jaromír Leimberger
Asist. vedení společnosti: Iveta Nykodýmová
Generální manažer: Libor Zábranský
Vedoucí sportovního úseku: Jaroslav Medlík
Hlavní trenér akademie: Jan Zachrla
Sportovní manažer a sekretář: Pavel Zubíček
Obchodní a market. ředitelka: Lenka Plšková
Marketing: Michaela Šimková,  
Markéta Hofírková a Robert Rodina
Provozní: Šárka Farmačková
Tiskový mluvčí: Michal Chylík
PR Tým: Roman Zajíček, Petr Vychopeň

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Jaroslav Modrý
Asistenti trenéra: Jíří Horáček, Jiří Otoupalík
Trenér brankářů: Jan Švaříček
Videokouči: Jiří Horáček a Štěpán Kučera
Kondiční trenér: Jaroslav Kratina
Vedoucí mužstva: Ota Železný
Kustodi: Petr Ondráček, Filip Ondráček 
Masér: Tomáš Dyčka
Fyzioterapeuti: Dana Vincourová, Lukáš 
Katzer a Ivan Jánský
Lékaři: MUDr. Zdeněk Ziegelbauer  
a MUDr. Petr Novák

HC KOMETA BRNO
Založen: 1953 jako Rudá Hvězda Brno

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: Winning Group Arena

Kapacita stadionu: 7 700 diváků



11

STATISTIKY HC KOMETA BRNO

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% – procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Dominik Furch 26 1582 57 654 91.98 0 4 3

2 Jan Kavan 11 599 20 273 93.17 0 0 0

3 Štěpán Lukeš 12 579 34 229 87.07 1 0 0

4 Pavel Jekel 1 27 3 8 72.73 0 0 0

BRANKÁŘI

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Jakub Flek Ú 45 15 26 41 4 6 20:08

2 Jan Ščotka O 42 4 27 31 -3 39 22:47

3 Kristián Pospíšil Ú 42 16 14 30 11 82 18:40

4 Lukáš Cingel Ú 46 12 18 30 3 18 19:47

5 Daniel Gazda O 46 16 13 29 14 14 18:23

6 Steve Moses Ú 46 16 13 29 -9 8 16:41

7 Martin Zaťovič Ú 46 13 14 27 0 26 17:02

8 Adam Zbořil Ú 41 4 15 19 3 18 14:24

9 Tomáš Marcinko Ú 39 8 9 17 10 38 19:15

10 Marek Ďaloga O 45 2 12 14 5 6 18:10

11 Tomáš Vincour Ú 28 8 5 13 3 16 11:49

12 Zdeněk Okál Ú 44 5 6 11 3 16 11:26

13 Petr Holík Ú 30 3 8 11 2 2 15:08

14 Jakub Kos Ú 28 2 8 10 8 6 12:07

15 Alex Lintuniemi O 27 3 5 8 1 10 18:17

16 Andrej Kollár Ú 21 5 2 7 -4 2 16:15

17 Radek Kučeřík O 33 3 3 6 4 47 17:23

18 Lukáš Kaňák O 34 1 4 5 0 4 12:14

19 Martin Kohout Ú 37 2 2 4 -3 10 12:10

20 Zach Osburn O 15 1 3 4 5 2 16:32

21 Petr Kratochvíl Ú 24 1 3 4 -4 2 8:09

22 Jan Ekrt Ú 11 1 2 3 2 0 7:18

23 Rhett Holland O 37 0 3 3 7 32 17:08

24 Gregory Lee Moro O 7 0 1 1 -2 4 18:29

25 Jan Hruška Ú 1 0 0 0 0 0 7:59

26 Kevin Horváth Ú 3 0 0 0 0 0 4:54

27 Jan Zahradníček O 6 0 0 0 0 2 7:23

28 Adam Boltvan Ú 6 0 0 0 0 0 4:49

29 Marek Hrbas O 6 0 0 0 2 0 10:52

30 Jakub Zembol Ú 8 0 0 0 0 2 6:18



12

Sezonu jako na houpačce zažívají letos v Plzni. 
Po hodně nepovedeném startu se Škodovka odpou-
tala od chvostu tabulky a celkem s poklidem po vět-
šinu sezony držela pozice v jejím středu. Nevydařený 
závěr ledna ale vrátil Západočechy pod hladinu desít-
ky a tým se nyní musí pracně drápat na před tím těž-
ce vydobyté pozice. Zápas ve Vítkovicích je pro Plzeň 
duelem takzvaně o šest bodů.

AKTUÁLNÍ FORMA
Výsledky Plzně nabraly v minulém týdnu zase koneč-
ně vítěznou tendenci. Škodovka na konci ledna pro-
hrála šest zápasů v řadě, se ziskem jediného bodíku. 
To posunulo tým z první desítky na hranu postupu 
do předkola play off. Černou sérii přerušila domácí 

výhra v derby nad Karlovými Vary, ale následovaly 
opět porážky s Pardubicemi a na Spartě. Bylo to zno-
vu západočeské derby, které pomohlo Škodovce. Pod 
širým nebem v malebném zátiší skokanských můst-
ků v německém Klingenthallu prakticky na hranicích 
s Českem dokázali indiáni před 13 tisíci diváků porazit 
Karlovy Vary 5:2. V neděli pak na Kladně ještě dvě mi-
nuty před koncem prohrávali 1:3, ale v power play se 
jim podařilo vyrovnat a nakonec v prodloužení urvat 
i druhý extra bod. A tak se Plzeň opět přiblížila desítce 
a tlačí se nyní na Vítkovice.

TÝM
Díky již zmíněné úspěšné sérii na závěr podzimu 
a přes přelom roku nesáhlo vedení Plzně ke změnám 

TRIUMF POD ŠIRÝM NEBEM 
I ZACHRÁNĚNÉ BODY S KLADNEM

Plzeň se v posledních kolech základní části snaží vrátit do středu tabulky, 
který tvrdě dobývala po většinu sezony. Sérii nezdarů zastavily dvě výhry 

v derby i domácí výhra nad Kladnem doslova za minutu dvanáct.



13

na trenérských postech. Kouč Petr Kořínek s kolegou 
Františkem Bombicem vedou tým nadále a zdá se, že 
jejich pozice je pevná. Zajímavé je, že nejproduktiv-
nějším hráčem mužstva je obránce Petr Zámorský, 
ten ve 47 zápasech nasbíral 38 bodů (10+28). Až 
s odstupem 5 bodů je za ním nejlepší forvard Adrián 
Holešinský, avšak ten má zase 12 vstřelených gólů. 
Nejlepším střelcem týmu je Jakub Lev se 14 zása-
hy. Kromě jmenovaných jsou v sestavě i hráči jako 
Skandinávci Söderlund a Rekonen, byť Söderlund 

po tvrdém hitu Houdka byl ještě v minulém týdnu 
na marodce. Dále třeba Jan Schleiss, který má na kon-
tě taktéž 12 gólů, Miroslav Indrák či Tomáš Dujsík. 
Zajímavá výměna brankářů proběhla během po-
sledních momentů přestupového období, kdy Plzeň 
vyměnila Dominika Pavláta za Milana Kloučka. A to 
mají indiáni ještě v záloze dobře chytajícího Samuela 
Hlavaje.

PLZEŇ VS VÍTKOVICE
Jednoznačná záležitost Plzně, v této sezoně. Škodovka 
i letos proti Vítkovicím drží historickou domácí domi-
nanci (za posledních 10 let Vítkovice v Plzni vyhrály 
třikrát). Oba letošní zápasy byly těsné 1:0 a 2:1 pro 
Škodovku. V Ostravě se hrálo nerozhodně a v pro-
dloužení to byli opět Západočeši, kdo rozhodl a vy-
hrál 3:2.

HC ŠKODA PLZEŇ
Rok založení: 1929 jako SK Viktoria Plzeň  

(hokejový odbor)
Klubové barvy: modrá a bílá

Změny názvu: 1929 SK Viktoria Plzeň,  1948 Sokol Plzeň 
IV, 1949 ZSJ Škodovy závody, 1952 ZSJ Leninovy závody, 

1953 Spartak Plzeň LZ, 1965 TJ Škoda Plzeň, 1991 HC Škoda 
Plzeň, 1994 HC Interconnex Plzeň, 1995 HC ZKZ Plzeň,  

1997 HC Keramika Plzeň, 2003 HC Lasselsberger Plzeň, 
2009 HC Plzeň 1929, 2012 HC Škoda Plzeň

Největší úspěchy: Mistr 2013, vítěz základní části 2010

BILANCE SE PLZNÍ 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH

Celková bilance: 132 – 46 – 7 – 7 – 12 – 59 – 371:386
Bilance Vítkovic doma: 67 – 33 – 3 – 3 – 7 – 19 – 221:160

Bilance Vítkovic venku: 65 – 13 – 4 – 4 – 5 – 40 – 150:226
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS 

– prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
9:1 – 2001/2002, play-off

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
4:0 – 1995/1996, základní část

 Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  
0:5 – 2019/2020 a 1995/1996, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
3:9 – 2015/2016, základní část

 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S PLZNÍ 
V POSLEDNÍCH SEZONÁCH 

2023/2024: 2:3 PP, x:x – 0:1, 1:2
2022/2023: 4:2, 3:2 SN – 3:4 PP, 3:2 

2021/2022: 2:3, 4:2 – 2:3 PP, 1:3
2020/2021: 4:5 PP, 4:3 – 3:6, 1:3

2019/2020: 0:5, 3:1 – 1:4, 4:6
2018/2019: 1:2 PP, 2:1 – 3:2 SN, 2:4

2017/2018: 0:2, 3:0 – 3:4 SN, 4:1
2016/2017: 4:1, 2:4 – 5:3, 6:2.  

Play off: 3:1, 3:2 PP, 1:2 PP – 3:5, 2:5
2015/2016: 1:4, 2:4 – 2:3, 3:9
2014/2015: 3:2, 3:2 – 2:3, 4:5

2013/2014: 2:4, 2:3 SN – 2:5, 2:3
2012/2013: 2:3, 3:4 PP – 0:5, 0:3



14

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři

32 Samuel Hlavaj 29.05.2001 levá 193 cm 99 kg

35 Milan Klouček 30.04.1998 levá 191 cm 93 kg

Obránci

4 Jan Skok 31.10.2006 levá 183 cm 87 kg

5 Adam Jiříček 28.06.2006 pravá 187 cm 69 kg

8 Daniel Malák 13.09.2002 levá 184 cm 77 kg

20 Petr Zámorský 03.08.1992 pravá 180 cm 86 kg

56 Martin Bučko 13.05.2000 pravá 189 cm 79 kg

63 Tomáš Dujsík 03.11.1992 pravá 185 cm 87 kg

65 David Kvasnička 14.04.1999 levá 178 cm 82 kg

75 Jan Piskáček 11.09.1989 levá 180 cm 88 kg

90 Aleksi Laakso 16.03.1990 levá 182 cm 80 kg

Útočníci

9 Adam Benák 10.04.2007 levá 171 cm 71 kg

12 Tim Söderlund 23.01.1998 levá 175 cm 74 kg

14 Filip Jansa 08.08.2002 levá 187 cm 91 kg

18 Aleksi Rekonen 23.07.1993 levá 181 cm 88 kg

23 Petr Straka 15.06.1992 levá 185 cm 88 kg

30 Jakub Lev 06.12.1990 pravá 188 cm 98 kg

34 Jakub Šiler 26.03.2004 levá 186 cm 93 kg

64 Jakub Pour 24.04.1999 levá 191 cm 90 kg

76 Marek Soukup 17.06.2004 levá 187 cm 84 kg

81 Ondřej Matýs 28.05.1999 levá 186 cm 77 kg

84 Jan Schleiss 01.09.1994 pravá 176 cm 81 kg

86 Tomáš Mertl 11.03.1986 levá 175 cm 82 kg

89 Adrián Holešinský 11.02.1996 levá 182 cm 86 kg

95 Miroslav Indrák 12.08.1995 levá 175 cm 72 kg

VEDENÍ KLUBU
Spolumajitel, předseda představenstva:  
Jan Šmucler
Spolumajitel, místopředseda představen-
stva: Martin Straka
Spolumajitel, člen představenstva:  
Miroslav Bláha
Sportovní manažer: Tomáš Vlasák 
Obchodní manažer: Rudolf Matějka
Obchodník: Bc. Alžběta Pejcharová
Marketing manažer: Lukáš Bohata
Marketing manažer a média: Alex Martinák
Šéfredaktor: Mgr. Vojtěch Honzík 
Vedoucí ekonomického oddělení:  
Martina Benedová
Účetní: Ivana Mašková
Asistentka: Žaneta Vargová
Šéftrenér mládež: Petr Vojan
Sekretář klubu: František Černý 
Manažer mládeže: Jaroslav Špaček

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Petr Kořínek
Asistenti trenéra: František Bombic
Trenér brankářů: Rudolf Pejchar
Skills kouč a konzultant: Michal Dvořák
Kondiční trenér: Jan Snopek
Videotrenér: Vojtěch Tulačka
Vedoucí týmu: Václav Kalina
Lékař: MUDr. Václav Karnos
Maséři a kustodi: Petr Šulan a Jakub Vais
Fyzioterapeut: Adam Havel

HC ŠKODA PLZEŇ
Založen: 1929 jako hockeyový odbor při SK Viktoria Plzeň

Klubové barvy: bílá a modrá
Stadion: LOGSPEED CZ Aréna 

Kapacita stadionu: 7 536



15

STATISTIKY HC ŠKODA PLZEŇ

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% – procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Dominik Pavlát 24 1373 52 663 92.73 0 8 3

2 Samuel Hlavaj 25 1363 68 658 90.63 0 6 0

3 Milan Klouček 2 105 3 32 91.43 0 0 0

BRANKÁŘI

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Petr Zámorský O 47 10 28 38 -7 16 24:45:00

2 Adrián Holešinský Ú 42 12 21 33 -3 23 18:14

3 Jakub Lev Ú 47 14 15 29 -5 38 20:40

4 Tim Söderlund Ú 36 8 18 26 10 8 20:35

5 Aleksi Rekonen Ú 44 11 14 25 -5 20 13:54

6 Jan Schleiss Ú 47 6 12 18 -7 47 17:54

7 Miroslav Indrák Ú 43 6 11 17 0 22 15:05

8 Jakub Pour Ú 42 8 7 15 -7 33 15:38

9 Ondřej Matýs Ú 43 10 4 14 1 10 12:35

10 Tomáš Mertl Ú 37 7 5 12 4 42 18:32

11 Aleksi Laakso O 29 4 7 11 4 19 19:27

12 Jan Piskáček O 47 2 8 10 3 40 17:20

13 Filip Jansa Ú 47 5 3 8 -3 4 12:28

14 Daniel Malák O 38 3 5 8 1 39 14:35

15 Kryštof Hrabík Ú 40 3 4 7 -8 41 11:28

16 Petr Straka Ú 35 1 6 7 -8 6 10:00

17 Tomáš Dujsík O 35 3 3 6 4 14 16:20

18 Michal Houdek O 34 1 5 6 3 23 15:31

19 David Kvasnička O 43 1 4 5 2 14 16:05

20 Jakub Šiler Ú 22 2 0 2 -2 4 11:11

21 Luke Adam Ú 7 0 2 2 -2 2 10:14

22 Martin Bučko O 6 1 0 1 0 0 17:23

23 Adam Benák Ú 13 0 1 1 -2 12 14:14

24 Marek Soukup Ú 14 0 1 1 -1 2 7:30

25 Adam Jiříček O 19 0 1 1 -10 2 13:03

26 Vladimír Kremláček O 1 0 0 0 0 0 11:33

27 Adam Dvořák Ú 1 0 0 0 -2 2 2:37

28 Jan Skok O 8 0 0 0 -5 4 10:07



INZERCE

18



SLAVTE S NÁMI! Máme pro Vás dárky a další překvapení. 
Kia Autobond Group. Jedeme v tom společně.

KIA OSTRAVA Krmelínská 773/10, Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775, kiaostrava@autobond.cz www.autobond.cz

Slavíme 
18 LET  v Ostravě.

SLEDUJTE NÁS  autobondgroup  autobondgroup  www.autobond.cz

INZERCE

19



20

Při nedávném domácím zápase s Kladnem jsi 
vstřelil tři góly a v rozhovorech po utkání se tě no-
vináři ptali, jak to máš se studiem chemie, kterému 
se věnuješ…
Je to tak. Už mám udělaného bakaláře a teď už poma-
lu dokončuju inženýrské studium.

Prý v těchto dnech pracuješ na své diplomové prá-
ci zajímavého názvu. Můžeš jej ještě jednou prozra-
dit?
Dynamický model absorbce BTX z koksárenského 
plynu.

Což znamená?
Je to proces v koksovně, kde vzniká jako vedlejší pro-
dukt koksárenský plyn, který obsahuje příměsy, které 
se z něj musejí dostat. To je ten BTX – kapalina: ben-
zen, toluen a xyleny. To se z toho musí dostat pryč. 
A dostává se pryč tak, že se ten plyn sprchuje tako-
vým pracím olejem, který se získává z ropy. Ten prací 
olej dostává benzol pryč a tímto procesem pak vzniká 
čistý koksárenský plyn, který lze použít třeba k vytá-
pění.

Pro čtenáře, kteří nejsou v této tématice tak zběhlí, 
to může znít dost nezajímavě, ale už jen ten styl, 
s jakým jsi to všechno ze sebe rychle dostal a ten 
entuziasmus ve tvém hlase svědčí dost o tom, že 
tebe tohle téma naopak hodně zajímá. Baví tě to?
Jasně, je to zajímavý proces a je tam mnoho, co lze 
zkoumat (pousměje se).

Proč jsi zvolil zrovna toto téma? Hraje v tom roli 
fakt, že jsme v Ostravě a hornictví – koksárenství, 

koksovny, tady k našemu regionu v minulosti ne-
odmyslitelně patřily?
Myslím, že je to celkem zajímavé. V Ostravě to má 
svou historii. Pro mě bylo klíčové, že to není práce, 
u které bych musel trávit hodně času v laboratoři, ale 
je to práce, kterou můžu dávat do kupy doma, na ces-
tách, na počítači… Modeluju vlastně ten proces a vlivy 
teploty na ten proces, jak to probíhá v létě, v zimě, 
jestli se ta zařízení nějak zanáší a tak dále.

Tím se dostáváme k tomu, že ty na této diplomové 
práci pracuješ teď v současné době. Ovšem hoke-
jový program je právě v tomto období i díky do-
hrávkám a nedávné Lize mistrů dost nahuštěný. 
Jak to stíháš všechno?
Musím říct, že je to hodně těžké. Zvláště v lednu, kdy 
jsem kromě diplomky měl také zkouškové období. 
Toho času fakt není a nebylo. A mám to tak, že když 
přijedeme odněkud z tripu, tak se mi pak moc doma 
do učení nechce. Když máte v týdnu jediné volné od-
poledne, tak se vám moc nechce jej věnovat škole. 
Ale tak je to nutné a je to potřeba. Vždycky se pak 
nějak donutím a je potřeba tomu ten čas teď dát, pro-
tože od března bude play off a v něm už toho času 
a prostoru bude ještě mnohem méně.

Tvá poslední věta hovoří za vše, počítáš s tím, že 
i letošní play off může být pro Vítkovice velmi 
dlouhé?
Jasně. Je to přání nás všech.

I když vinou zranění se sestava na zápasy dost čas-
to měnila, tak ty jsi od podzimu nejvíce času strávil 
ve formaci s Marcelem Barinkou a taky Patrikem 

JAK SE KLOUBÍ PROFI HOKEJ 
S VYSOKOU ŠKOLOU?

PETR FRIDRICH
Že útočník Vítkovic Petr Fridrich kromě profesionálního hokeje absolvuje 

současně i studium na vysoké škole, to není žádná novinka ani tajemství. Ale 
je to také téma, které je stále zajímavé a hodí se do našeho bulletinového 

rozhovoru. Samozřejmě i vedle klasických hokejových témat.



21

Zdráhalem a vaše spolupráce, zdá se, je celkem 
úspěšná. Jak se ti s klukama v této lajně hraje?
Je to trošku něco jiného, než na co jsem byl zvyklý. 
Příchodem Zdráhoše se to dost změnilo. On je oprav-
du hodně rychlý a někdy je velký problém mu stí-
hat. Ale myslím, že nám to sedí. Snažíme se to hrát 
jednoduše, rychle, protiútoky, jednoduše si to hodit 
do rychlosti a zaútočit. A takovýhle styl slaví občas 
úspěch a doufám, že nám to půjde jen a jen lépe. Bari 
je super, má parádní čuch na góly, umí to rychle roz-
dat. Zdráhoš je rychlý, umí vytvořit šanci. Já jsem v té-
hle lajně opravdu velmi spokojený.

Je jasné, že po loňské úspěšné sezoně je letošní re-
alita dost nepříjemná. Každý měl jistě jiná očeká-
vání. Jak to vnímáš ty?
Je to zvláštní. Je to těžké. Věci, které loni fungovaly, ať 
už týmové, nebo individuální a osobní a které vyply-
nuly samy ze sebe letos prostě nejsou. Nepřicházejí. 
Ať už to jsou ztracené zápasy, nebo inkasované góly, 
nebo to, že se na náš gól strašně nadřeme… Nevím vů-
bec, čím to je a je to hrozně těžké, zvlášť potom, kdy 
ten tlak narůstá. Věřit pořád tomu, že to umíme, že to 
můžeme předvádět dál a že to umíme, je jediná cesta, 
není to snadné, ale je to jediná cesta.

Velkou část sezony nad vámi visely i případné zá-
chranářské problémy, které jste snad už během 
ledna a začátku února definitivně zažehnali. Ale 
přesto byl i tenhle tlak „zespodu“ o to horší a o to 
více svazující? Myslíš, že teď byste mohli hrát uvol-
něněji a tím pádem i klidněji a úspěšněji, když ne-
hrozí tyhle velké problémy?
To těžko říct. Já osobně jsem si třeba vůbec nepřipou-
štěl, že bychom byli úplně dole, nebo nemyslím, že mě 
by to nějak svazovalo. Samozřejmě nemůžu mluvit 
za každého jednotlivého hráče v týmu, ale já jsem to 
tak neměl a nemám. Samozřejmě je dobré, že se nám 
teď podařilo v sérii bodovat. Ale je pravda, že se nám 
to v sezoně už párkrát stalo, několik dobrých zápa-
sů a pak přišel nějaký vyloženě nepovedený. To je to, 
na co bychom se nyní pro zbytek základní části a hlav-
ně pro play off měli zaměřit. Konzistence. Výkony mu-
síme mít konzistentní a nemít výpadky.

Zaměřit, ale co reálně na ledě udělat pro to, aby 
skutečně vaše výsledky byly konzistentní?
Musíme se soustředit na náš výkon, na naši hru. Bez 
ohledu na soupeře. Ještě více upevnit spolupráci 
v jednotlivých lajnách, aby to skutečně bylo úspěšné 
i pro play off.

„PŘÍCHODEM ZDRÁHOŠE 
SE TO DOST ZMĚNILO. 

ON JE OPRAVDU HODNĚ 
RYCHLÝ A NĚKDY JE VELKÝ 

PROBLÉM MU STÍHAT. 
SNAŽÍME SE TO HRÁT 
JEDNODUŠE, RYCHLE, 

PROTIÚTOKY, JEDNODUŠE 
SI TO HODIT DO RYCHLOSTI 

A ZAÚTOČIT.“
PETR FRIDRICH



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

INZERCE

22



SINGLE GAME  
TICKETS
ZAŽIJ ATMOSFÉRU  
MS IIHF  V LEDNÍM  
HOKEJI 2024

VSTUPENKY V PRODEJI NA  
 2024.IIHFWORLDS.COM/VSTUPENKY

INZERCE

23



24

Přestřelka s Budějovicemi přinesla s sebou ráz-
né změny v sestavě Vítkovic pro zápas v Olomouci. 
Na Hanou tým jel bez Dominika Lakatoše, jeho „cé-
čko“ převzal Juraj Mikuš a do hry se po čase dostali 
například útočníci Lednický a Půček, zatímco Kotala 
byl zapsán na marodku.

Vítkovičtí věděli, že je v Olomouci čeká těžká bitva 
a podle toho také k tomu přistoupili. Hnáni dopře-
du několika stovkami vlastních fanoušků nevypustili 
na ledě soupeře jediný souboj, bojovali, makali. I když 
zprvu měli Hanáci herně mírně navrch, byli to modro-
-bílí, kdo v 18. minutě otevřel skóre. Bekhendovou do-
rážkou z předbrankového prostoru se v početní výho-
dě prosadil Rihards Bukarts.

Stejně jako závěr první třetiny, tak také úvod té dru-
hé patřil Vítkovicím. Po 37 sekundách hry prostřelil 
Konráda Marcel Barinka a zajistil hostům dvoubran-
kové vedení. V tu chvíli rozhodně nebylo po zápase, 
ale Ostravané získali tolik potřebný náskok a hlavně 
sebevědomí.

Hanáci zle dotírali a Lukáš Klimeš měl dost práce 
ve svém brankovišti i před ním. Modro-bílí se neza-
táhli k pouhému bránění, ale nebyli s to potřetí bran-
káře Konráda překonat. Drama vypjatému utkání do-
dala využitá přesilovka Olomouce v 52. minutě z hole 
Navrátila. Jednobrankový rozdíl ale byli Vítkovičtí 
odhodláni ubránit. Poslední okamžiky byly hodně 
rozkouskované a přestože měli Hanáci v šesti bez 
brankáře velký tlak, modro-bílí odolali a vybojovali ví-
tězné tři body.

„Samozřejmě za dnešní zápas bych chtěl poděko-
vat hlavně klukům do kabiny, za velkou bojovnost 
a obětavost. Tentokrát to byl zápas, který z našeho 
pohledu měl vše to, co po našich hráčích chceme. 
Další poděkování bych chtěl dát fanouškům všeo-
becně, protože byla parádní kulisa a našim fanouš-
kům, kteří přijeli v hojném počtu a my jsme se jim 
odvděčili bodovým ziskem,“ vzkázal hlavní trenér 
Pavel Trnka.

VÍTKOVICE V OLOMOUCI:  
TŘI BODY ZA ODMAKANÝ ZÁPAS

Koncentrovaný a bojovný výkon od první do poslední sekundy přinesl 
Vítkovicím kýžené ovoce. Ostravané, hnáni velmi početnou skupinou 

vlastních fanoušků, dobyli Olomouc a upevnili 10. příčku.

HC OLOMOUC – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:2 (0:1, 0:1, 1:0)
Branky: 52. Navrátil (Kusko) – 18. Ri. Bukarts (Percy, Krieger), 21. Barinka (Zdráhal, Fridrich). Rozhodčí: Šír, Cabák – Axman, 

Blažek. Vyloučení: 3:3. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 187. Střely na branku: 30:20.
HC Olomouc: Konrád – Ondrušek, Řezníček, Sirota, Rutar, Švrček, Černý, Rašner – Kunc, Macuh, Navrátil – Klimek, Nahodil, 

Bambula – Kusko, Knotek, Kucsera – Plášek, Anděl, Orsava
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, Prčík, R. Jeřábek – Fridrich, Barinka, Zdráhal – Ro. 

Bukarts, Krieger, Ri. Bukarts – Půček, Claireaux, Lednický – Peterek, Chlán, Přibyl



25

Lukáši, jaké bylo pro tebe utkání v Olomouci? 
Velká bitva, podle mě od začátku do konce vyrovnané 
utkání a zlomila to naše touha a bojovnost.

Po pátečním divokém utkání byl apel trenérů od-
píchnout se od dobré defenzivy? 
Ani bych neřekl. Všichni vědí, že to, co se stalo 
s Budějovicemi, bylo šílené. Asi nebylo více třeba zdů-
razňovat, že si v Olomouci musíme více pohlídat začá-
tek. Jak říkám, skvěle jsme to zvládli odzadu a takhle 
my musíme hrát a vyhrávat.

Mytí hlav ale asi po posledním utkání proběhlo, je 
to tak? 
Samozřejmě, tak není to příjemné. Něco jsme si v ka-
bině řekli a více bych to nerozebíral.

Ještě k tomu mytí hlav. Odnesl to Dominik Lakatoš 
vyndáním ze sestavy, překvapilo tě to? 
To nebudu komentovat.

Jak jsi byl spokojen s hrou obránců, kteří to před 
brankou, zdá se, dobře čistili? 
Přesně jak jsem říkal, je to spojené s tou bojovnos-
tí a obětavostí. Od prvního po posledního hráče klu-
ci skákali do střel, bojovali o ten výsledek, a když se 
vede, tak se to samozřejmě dělá lépe. To bylo i díky 
tomu povedenému začátku.

Nula nebyla daleko. Dalo se tomu gólu zabránit? 
Určitě. Každému gólu se dá zabránit. Já jsem to ještě 
škrtl lapačkou, sám jsem si to srazil pod sebe. Špatně 
jsem tam viděl tu střelu a pak jsem reagoval pozdě.

Co říkáš na podporu fanoušků? 
Fantastická! Já myslím, že za dva roky co jsem tady, 
tak asi největší na venkovním výjezdu a fanoušci byli 

slyšet celý zápas převážně naši, takže klobouk dolů, 
úžasné.

Děkovačku sis tedy užil? 
Samozřejmě. Já se vždy snažím nějakým způsobem 
odvděčit, i když tam nedělám žádnou velkou show. 
Moc si té podpory fanoušků cením a snažím se jim to 
alespoň nějak vrátit.  

LUKÁŠ KLIMEŠ: ZLOMILA TO 
NAŠE TOUHA A BOJOVNOST

Ztracená nula jej ani tolik nemrzela, hlavní byly tři body! Velkou pochvalu 
poslal brankář Lukáš Klimeš po výhře v Olomouci směrem k vynikajícím 
vítkovickým fanouškům a ocenil také defenzivní práci svých spoluhráčů.



INZERCE

26



INZERCE

27



28

Další ze silné generace vítkovických hokejistů na-
rozených v polovině 60. let 20. století slaví význam-
né životní jubileum. Šedesáté narozeniny v sobotu 
24. února slaví někdejší vynikající obránce a současný 
vítkovický mládežnický trenér Jan Vavrečka.

Narodil se 24. února 1964 do rodiny hokejové-
ho rozhodčího a pozdějšího krajského svazového 
funkcionáře Jana Vavrečky. Tím vlastně byla karié-
ra malého Jana už dopředu určena. S hokejem za-
čal ve Vítkovicích v žákovském věku a měl štěstí, 
že právě jeho ročník patřil k prvním, které mohly 
využívat nově zřízenou hokejovou třídu na základní 
škole Rostislavova jen pár set metrů od tréninko-
vé haly Ledňáček ve Vítkovicích. V mládežnických 
letech se dostal do československé reprezentace 
do 16, 17 i 18 let. Premiéra v A-týmu Vítkovic proto 
na sebe nenechala dlouho čekat. Stalo se tak krát-
ce po zisku mistrovského titulu v roce 1981. V roč-

níku 1982/1983 přispěl ke stříbrné medaili účas-
tí ve 13 zápasech, rok na to už odehrál 30 utkání 
a vstřelil přitom 4 branky.

V roce 1984 Jan Vavrečka Vítkovice opustil. Musel. 
Povolávací rozkaz na dvouletou vojenskou službu 
se nevyhnul ani jemu. Dva roky strávil ve druholigo-
vých Michalovcích na Slovensku. Po vojně se ale vrátil 
do Vítkovic, se kterými zažil v ročníku 1987 nepříjem-
ný sestup a hned na to o to sladší vítěznou sezonu 
1987/1988 a návrat do nejvyšší soutěže.

Od roku 1988, kdy se Vítkovice etablovaly lize, patřil 
Jan Vavrečka už k jádru nově se tvořícího týmu, které 
převzalo vítkovický prapor po posledních ligových mi-
strech z roku 1981. Středobodem této generace zůsta-
ly sezony 1991/1992 a 1992/1993. První zmíněná měla 
ambici stát se medailovou, druhá dokonce mistrov-
skou. Vítkovice v roce 1992 došly do semifinále play 
off a od finále je dělila jediná výhra v rozhodujícím 
5. zápase s Plzní. V roce 1993 pak už Ostravané do fi-
nále postoupili a se Spartou hráli vyrovnanou partii 
do chvíle, kdy je přepadly náhlé střevní potíže. „No, 
pro hráče, kteří tím trpěli, to bylo určitě hodně těž-
ké. Já musím říct, že já jsem byl v klidu. Pár z nás se 
tomu vyhnulo. My jsme – někteří – v té době hrávali 
ještě na slivovici a na rum, takže já jsem to dezinfi-
koval,“ vzpomínal se smíchem na rtech po letech Jan 
Vavrečka na důvod, proč jemu se nepříjemné problé-
my vyhnuly. Vítkovice tehdy měly mužstvo tvořeno 
takřka výhradně z hráčů z Ostravska a měly blízko 
tomu, aby do svých dějin zapsaly třetí mistrovský ti-
tul. Bohužel nestalo se, pohár brala Sparta, Vítkovice 
skončily druhé.

Jan Vavrečka už ve zmíněné sezoně 1992/1993 patřil 
ke starším lídrům mužstva. Přece jen třicítka poma-

VÍTKOVICKÝ VICEMISTR 1993  
JAN VAVREČKA SLAVÍ 60!

Šedesáté narozeniny slaví v sobotu 24. února někdejší vynikající vítkovický 
obránce, vicemistr 1993 a mistr ČR 1994 s Olomoucí Jan Vavrečka. Aktuálně 

je trenérem vítkovického dorostu. Přejeme hodně zdraví a vše nejlepší.



29

lu klepala na dveře, a to byl věk, který i na začátku 
90. let byl pro hokejisty pokročilý. Možná škoda, že 
došlo ve Vítkovicích k radikálnímu řezu hned po finá-
lové sezoně. Právě někteří starší hráči – a Vavrečka byl 
mezi nimi – museli z Vítkovic odejít. Hned šest hráčů 
stříbrného kádru už pro sezonu 1993/1994 neobléka-
lo ostravský dres. Všichni našli útočiště v Olomouci. 
Dobře pro ně.

V zeleno-bílém dresu Olomouce zažil Jan Vavrečka 
největší triumf své hráčské kariéry. Společně s ním 
také vítkovičtí Aleš Flašar, Aleš Pavlík, Martin Smeták, 
Petr Tejkl a Pavel Cagaš se stali prvními mistry samo-
statné české extraligy. Jan Vavrečka si pověsil na krk 
zlatou medaili po sezoně, ve které nastoupil celkem 
do 54 utkání a zaznamenal z pozice beka 16 bodů 
za 4 góly a 12 asistencí. V Olomouci vydržel ještě ná-
sledující sezonu.

Ročník 1995/1996 začal ve Zlíně, ale dohrával jej v br-
něnské Kometě. Následovala neméně úspěšná, ale 
především z pohledu zkušeností prospěšná zahra-
niční mise Jana Vavrečky. Šest sezon v německém 
Erfurtu rozdělily dvě sezony v italském Neumarktu. 
Už během nich začal sbírat první trenérské zkuše-
nosti nejprve jako hrající trenér a později jako plno-
hodnotný kouč, to už v Česku, v roce 2006 konkrétně 
v Orlové.

Návrat do rodného města na sebe nenechal dlouho 
čekat. V sezoně 2007/2008 vedl celek Sareza Ostrava 
v druhé nejvyšší soutěži a dovedl jej do play off. V ná-
sledujícím ročníku sice na lavičce Poruby (po návra-
tu klubu Sareza Ostrava k původnímu názvu) začal, 
ale sezonu dotrénoval v polském Sosnovci. V roce 
2009/2010 trénoval polské Tychy. Následovaly 
české druholigové štace v Porubě, Frýdku-Místku, 
Valašském Meziříčí a Karviné.

V roce 2016 přijal nabídku Vítkovic a šel trénovat 
mládež svého mateřského celku. Mladé vítkovické 
hráče trénuje a připravuje dodnes. Nejvíce času v ka-
tegorii dorostu, případně mladšího dorostu (dnešní 
9. třída).

Jako hráč byl Jan Vavrečka spíše defenzivněji la-
děný, ale nezdráhal se podpořit útok. Jako trenér 
dokáže předávat bohaté zkušenosti novým hoke-
jovým adeptům i dokáže držet krok i s moderními 
trendy.

Vítkovičtí fandové, pokud nechodí přímo na zápasy 
vítkovického dorostu, mohli Jana Vavrečku v nedáv-
ných letech vidět přímo na ledě ostravského palá-
ce při významných klubových výročích – naposledy 
v únoru 2023 při oslavě 30. výročí stříbrné sezony, 
která měla na to být zlatá.

HC VÍTKOVICE RIDERA 
PŘEJE JANU VAVREČKOVI 

K JEHO 60. NAROZENINÁM 
HODNĚ ZDRAVÍ A VŠE 

NEJLEPŠÍ A HODNĚ 
ÚSPĚCHŮ DO DALŠÍCH LET 
V OSOBNÍM I HOKEJOVÉM 

ŽIVOTĚ



HC VÍTKOVICE RIDERA – BANES MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE 5:7 (1:3, 3:1, 1:3)
Branky: 10. Lakatoš (Auvitu), 27. Chlán (Auvitu, Prčík), 29. Ro. Bukarts (Peterek, Krieger), 35. Fridrich (Barinka), 59. Ri. Bukarts 
(Auvitu, Claireaux) – 1. Ordoš (Gulaš, Kondelík), 1. Harris (Kachyňa, Beránek), 4. Přikryl (Koláček, Gulaši), 34. Vopelka (Harris, 

Koláček), 50. Harris (Valský, Přikryl), 58. Harris (Kubík), 59. Přikryl (Kubík, Hrachovina). Rozhodčí: Stano, Mejzlík – Ondráček, 
Hynek. Vyloučení: 2:2, navíc Gulaši (CEB) 5 minut do konce utkání. Využití: 1:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 599. 

Střely na branku: 28:36.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš (od 4. Machovský) – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Auvitu, Prčík, R. Jeřábek – Kotala, Chlán, 

Lakatoš – Fridrich, Barinka, Zdráhal – Ro. Bukarts, Krieger, Peterek – Ri. Bukarts, Claireaux, Přibyl
Banes Motor České Budějovice: Hrachovina – Vráblík, Štencel, Kachyňa, Doudera, Hovorka, Gulaši, Pýcha – Gulaš, Kondelík, 

Ordoš – Kubík, Harris, Beránek – Vopelka, Koláček, Přikryl – Valský, Pech, Toman

30

Vítkovice se vrá-
tily do domácího 
prostředí po zápa-
se v Pardubicích, 
kde sahaly po vy-
rovnání, ale zůsta-
ly bez bodu. Doma 
chtěli modro-bílí 
proti Budějovicím 
pokračovat ve vý-

konu ze závěru duelu na ledě Dynama, jenže snaha 
se zcela minula účinkem. Byl to Motor, kdo neskuteč-
ně odstartoval zápas a připravil Vítkovickým a jejich 
fanouškům doslova horor. V 11. vteřině otevřel skó-
re Ordoš, v 50. vteřině zvyšoval Harris a ve 4. minutě 
vedly po brance Přikryla Budějovice už 3:0!

Ostravané se z direktu vzpamatovávali těžko. 
Vystřídali brankáře, ale potřebný impuls dal až tvr-
dý atak Gulašiho na domácího Grmana a následné 
vyloučení hostujícího hráče do konce utkání, s tím 
spojená 5minutová přesilovka domácích. Modro-bílí 
dokázali skórovat jednou, v 10. minutě se prosadil 
Lakatoš.

Druhá třetina, jindy velice problematická pro 
Vítkovice, jim tentokrát naopak přála. Ostravané bě-

hem bezmála minuty srovnali z 1:3 na 3:3 po bran-
kách Auvitua a Robertse Bukartse. Budějovice zno-
vu ve 35. minutě využitou přesilovkou odskočily, ale 
rychlá reakce Fridricha znamenala znovu srovnání 
na 4:4.

Domácí fanoušci vzali svůj tým po smazání vysokého 
manka na milost a vzhledem k tomu, že momentum 
bylo na straně Vítkovic, očekávali i definitivní obrat 
a tříbodový zisk. Jenže se tak nestalo. Modro-bílí ne-
byli schopní odskočit do vedení. Nevyužili k tomu ani 
čtyřminutovou výhodu na úvod třetí periody. A Motor 
se jal trestat. V 50. minutě využil početní výhodu 
Brent Harris a vrátil Jihočechům vedení. Vítkovičtí ote-
vřeli hru a vsadili vše na útočnou kartu. Bezúspěšně. 
V 58. minutě zkompletova Harris hattrick a v 59. mi-
nutě Přikryl pečetil na konečných 7:5 pro hosty.

„Pro nás hrůzostrašný začátek utkání. My jsme ode-
hráli podle našich představ jen druhou třetinu a bohu-
žel, když se mohl zápas přehoupnout na naši stranu 
ve čtyřminutové přesilovce, tak jsme to bohužel neu-
dělali. Následovaly zase stupidní a laciné chyby, které 
rozhodly zápas ve prospěch soupeře. Nám jediné co 
zbývá, tak je možná se omluvit fanouškům za tohle 
hrůzostrašné představení v úvodu zápasu,“ přiznal 
hlavní trenér Vítkovic Pavel Trnka.

SOUBOJ S MOTOREM SE 
PROMĚNIL V PŘESTŘELKU

Hororový start utkání, mocné stažení velkého rozdílu, ale 
nakonec pro Vítkovice nula bodů. Dramatický zápas s Českými 

Budějovicemi měl pro modro-bílé hořkou příchuť.



Darováním a nákupem
předmětu přispějete do sbírky

„VEŘEJNÁ ZELEŇ MĚSTA
OSTRAVY“.

REUSE centrum Ostrava
Slovenská 1083/1

702 00 Ostrava – Přívoz
https://reuse.ozoostrava.cz/

INZERCE

31



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA

32

ZÁŘÍ 2023

ŘÍJEN 2023

LISTOPAD 2023

PROSINEC 2023

LEDEN 2024

ÚNOR 2024

BŘEZEN 2024

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 15.09. 1. KARLOVY VARY 2:6

Ne 17.09. 2. MLADÁ BOLESLAV 2:4

Pá 22.09. 3. KLADNO 2:3 sn

Ne 24.09. 4. TŘINEC 4:3 p

St 27.09. 5. PARDUBICE 3:7

Pá 29.09. 6. ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 01.10. 7. OLOMOUC 4:3 p

Út 03.10. 8. SPARTA 3:2

Ne 08.10. 9. PLZEŇ 1:0

Pá 13.10. 10. LIBEREC 5:2

Ne 15.10. 11. BRNO 3:5

Pá 20.10. 12. LITVÍNOV 6:3

Ne 22.10. 13. HRADEC KRÁLOVÉ 2:0

Pá 27.10. 14. KARLOVY VARY 3:1

Ne 29.10. 15. MLADÁ BOLESLAV 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.11. 17. TŘINEC 3:6

Ne 05.11. 18. PARDUBICE 0:2

Ne 19.11. 20. OLOMOUC 3:2 p

Pá 24.11. 21. SPARTA 1:3

Ne 26.11. 22. PLZEŇ 2:3 p

Út 28.11. 23. LIBEREC 2:1

Čt 30.11. 31. PARDUBICE 2:1 sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 03.12. 25. LITVÍNOV 6:2

Pá 08.12. 26. HRADEC KRÁLOVÉ 2:3 p

Ne 10.12. 27. KARLOVY VARY 4:1

Út 19.12. 28. MLADÁ BOLESLAV 2:0

Pá 22.12. 29. KLADNO odloženo

Út 26.12. 30. TŘINEC 2:4

So 30.12. 32. ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:4 sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 03.01. 47. SPARTA 2:1

Pá 05.01. 33. OLOMOUC 3:2 p

Ne 07.01. 34. SPARTA 2:4

Pá 12.01. 35. PLZEŇ 2:1

Ne 14.01. 36. LIBEREC 2:0

Pá 19.01. 37. BRNO 7:1

Ne 21.01. 38. LITVÍNOV 5:1

Út 23.01. 39. HRADEC KRÁLOVÉ 3:4 sn

Pá 26.01. 40. KARLOVY VARY 0:3

Ne 28.01. 41. MLADÁ BOLESLAV 0:1 p

Út 30.01. 19. ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.02. 42. KLADNO 4:2

Ne 04.02. 43. TŘINEC 2:6

So 10.02. 29. KLADNO 2:3

Po 12.02. 16. KLADNO 0:4

St 14.02. 44. PARDUBICE 5:3

Pá 16.02. 45. ČESKÉ BUDĚJOVICE 5:7

Ne 18.02. 46. OLOMOUC 1:2

St 21.02. 24. BRNO
Pá 23.02. 48. PLZEŇ
Ne 25.02. 49. LIBEREC
Út 27.02. 50. BRNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 01.03. 51. LITVÍNOV
Ne 03.03. 52. HRADEC KRÁLOVÉ



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA






